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DĖL NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Susipažinę su pateikta derinimui medžiagą, nepritariame sprendimui siūlyti Seimui 

nesvarstyti  Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto priedo pakeitimo įstatymo projekto 

Nr. XIVP-649, toliau - Įstatymo projektas. 

Šio Įstatymo projekto tikslas užtikrinti teisingą apmokėjimą už pareigūnų vykdomas 

funkcijas ir nustatytą atsakomybės lygį. Posto pamainos viršininkas pagal priskirtas jam 

funkcijas, planuoja, organizuoja ir vadovauja pamainai, yra atsakingas už darbo organizavimą 

pamainoje, kontroliuoja ir atsako už  jam pavaldžių pareigūnų tinkamą pareigų atlikimą, 

organizuoja pamainos dokumentacijos vedimą ir tvarkymą, vertina rizikos veiksnius, užtikrina 

tinkamą sulaikytų prekių apskaitą ir apsaugą, atsako už tinkamą mokesčių, kuriuos 

kontroliuoja muitinė, surinkimą ir tinkamą muitinės procedūrų įforminimą, užtikrina  keitimąsi 

nustatyta tvarka rizikos informacija su Europos Sąjungos valstybių narių muitinėmis ir 

Europos Komisija RIF (informacinė keitimosi rizikos informacija sistema) informacinės 

sistemos priemonėmis ir muitinio tikrinimo pagal pateiktą informaciją atlikimą,  nagrinėja 

fizinių ir juridinių asmenų žodinius ir rašytinius prašymus, skundus, teikti jiems paaiškinimus 

ir informaciją muitinio tikrinimo, kitų muitinės formalumų atlikimo ir įforminimo klausimais; 

užtikrinti duomenų bazėse sukauptų duomenų (informacijos) apsaugą ir autentiškumą.  

Muitinės postai, kuriuose yra nustatyta posto pamainos viršininko pareigybė, veikia 

visą parą. Posto viršininkui nustatytas 8 valandų darbo režimas, todėl  praktiškai du trečdalius 

paros laiko postui vadovauja ir už visą  posto veiklą atsako pamainos viršininkas. 

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad muitinės postų vienoje pamainoje dirba nuo 10 iki 22 

pareigūnų. Skirtingai nei įstaigų skyriuose ar padaliniuose, tokiam skaičiui pareigūnų 

pamainos viršininkas vadovauja ir už veiklą atsako visą parą.  

Lietuvos muitinę sudaro Muitinės departamentas, teritorinės muitinės ir specialiosios 

muitinės įstaigos. Vienoje iš jų – Muitinės kriminalinėje tarnyboje, atitinkamų pareigūnų 

pareigybės priskirtos aukštesnėms grupėms:  

     Teritorinės muitinė įstaigos:        Muitinės kriminalinė tarnyba: 

     Inspektorius – 12,                        tyrėjas – 11,  

     vyresnysis inspektorius – 11,      vyresnysis tyrėjas – 10,  

     vyriausiasis inspektorius – 9,      vyriausiasis tyrėjas - 8 

     posto pamainos viršininkas- 9. 

 

Manome, kad įstatymu nustatytą diskriminuojantį dalies muitinės pareigūnų 

pareigybių reglamentavimą, kuris galioja ir taikomas nuo 2019 m. sausio 1 d., būtina taisyti 

nelaukiant 2022 metų IV ketvirčio. Tai ypač aktualus klausimas muitinės pareigūnams ir 

nedelsiant spręstinas.  
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Nesutinkame ir su tuo, kad įstatymo spragas reikėtų taisyti per pareigūnų tarnybinės 

veiklos vertinimo institutą. Tarnybinio vertinimo paskirtis – pareigūnų darbo rezultatų ir 

pasiekimų vertinimas. Pažymėtina ir tai, kad vertinimas atliekamas atsižvelgus darbo 

užmokesčio fondą. Įvertinus 2020 metų tarnybinės veiklos vertinimo rezultatus, kai už labai 

gerą darbą posto pareigūnams pareiginės algos koeficientas buvo didinamas 0,5 koeficiento, 

manome, kad Įstatymo projektu numatytu tikslų nepasieksime dar ilgą laiką. 
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